[image: image1]
                                 ESTADO DE SANTA CATARINA

                                 MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE

                                 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

[image: image1]

Decreto nº 010, de 04 de janeiro de 2017.

Altera o Decreto nº 064/2016, de 22/07/2016 alterando a nomeação dos membros do Conselho de Planejamento Municipal de Município de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica Municipal e demais normas em vigor,

Considerando a Lei Municipal nº 1.021/2013, de 13/11/2013;
Considerando o Decreto Municipal nº 064, de 22/07/2016;
DECRETA:

Art. 1º Ficam alterados os membros do Conselho de Planejamento Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, ficando assim nominados:

	I – Representantes do Poder Público

	a) um representante da Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Urbanismo
	Titular: Juliana Menegatti
Suplente: Adinor Carvalho Salles

	b) um representante da Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio
	Titular: Paula Andrea Stringhini
Suplente: Fábio Júlio Cambruzzi Pilatti

	c) um representante da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento
	Titular: Neuri Biazzi
Suplente: Graciele Lucia Bagnara

	d) um representante de Assistência Social e Habitação
	Titular: Jiana Mosena
Suplente: Janete Fátima Santin Degasperi

	e) um representante da Secretaria de Administração ou Fazenda
	Titular: Eder Luiz Marcon
Suplente: Jussemir Pedersseti

	II – Representantes da Sociedade Civil

	a) um representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais
	Titular: Jocinéia Fátima Salvi
Suplente: Ivone Crivelatti

	b) um representante da indústria ou do comércio
	Titular: Agostinho André Daltoé

Suplente: Jocelei Scaravonatto

	c) um representante de entidades religiosas
	Titular: Alberto Luiz Basso
Suplente: Julma Grizzon

	d) um representante da Polícia Militar
	Titular: Cesar Wasem
Suplente: Valdecir Kuhn

	e) um representante dos serviços de transporte escolar
	Titular: Osmar César Gonzatti
Suplente: Walney Biasi

Art. 2º A atuação dos membros do Conselho não será remunerada, sem ônus ao Erário Público Municipal, sendo considerada atividade de relevante interesse público.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei, correrão à conta dos respectivos créditos orçamentários vigentes.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante (SC), em 04 de janeiro de 2017.
CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal

[image: image2.png]

Avenida Santo Antônio – Centro | CEP: 89.905-000 | CNPJ: 01.612.528/0001-84 | Bandeirante | Santa Catarina
www.bandeirante.sc.gov.br | e-mail: admin@bandeirante.sc.gov.br | Fone/Fax: (49) 3626.0012

[image: image3.png]

_1001742067